

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

<b>Título del Proceso:</b>	<b>ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS PARA LIMPIEZA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL</b>	<b>No. Expediente:</b>	<b>CM-2025-015</b>
<b>Nombre del Oferente:</b>	SUPLIMADE COMERCIAL, SRL	<b>RNC/Cédula:</b>	1-32-10920-1
<b>Fecha:</b>	07 de Febrero del año 2025	<b>RPE:</b>	88073

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	GALÓN CON ALCOHOL, ASPECTO TRANSPARENTE, CONTENIDO DE ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO EN EL ENVASE, FECHA DE VENCIMIENTO DE 1 AÑO MÍNIMA, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE. PRESENTACIÓN DE EMPAQUE PRIMARIO DE 1 GALÓN, EMPAQUE DE 6/1	LIMAR	GALÓN	1,050	RD\$ 799.50	18%	RD\$ 143.91	RD\$ 943.41	RD\$ 990,580.50
2	GALÓN CON DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPIEZA, LIMPIADOR MULTIUSO, DE USO GENERAL, QUE LIMPIA TODO TIPO DE SUPERFICIES SIN RAYAR, NI ALCALIZAR, NI ACIDIFICAR, AROMATIZADO, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 5 A 7.5. AROMAS LAVANDA Y FLORAL. DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE EN CAJAS DE 6/1	ACEL	GALÓN	1,000	RD\$ 103.25	18%	RD\$ 18.59	RD\$ 121.84	RD\$ 121,835.00
4	GALÓN CON JABÓN PARA FREGAR, LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE CON PODER DESGRASANTE HECHO A BASE DE TENSOACTIVOS BIODEGRADABLES PARA EL LAVADO DE VAJILLAS Y CUBIERTOS EN GENERAL, SOLUBLE EN AGUA, CON PH DE 6.8 A 7.2, SIN OLOR, COLOR VERDE. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1	ACEL	GALÓN	600	RD\$ 162.50	18%	RD\$ 29.25	RD\$ 191.75	RD\$ 115,050.00
5	GALÓN CON CLORO, FÓRMULA LÍQUIDA DE USO DOMÉSTICO, SOLUBLE EN AGUA, CONCENTRACIÓN MÁXIMA DE 4.5%, ALCALINIDAD MÁXIMA DE 1.6%, CON PH DE 9 A 10. LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBE ESTAR DESCRITO EL ENVASE, DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL DESCRITO PREFERIBLEMENTE EN EL ENVASE, PRESENTACIÓN EN GALÓN, EMPAQUE DE 6/1	ACEL	GALÓN	3,000	RD\$ 75.00	18%	RD\$ 13.50	RD\$ 88.50	RD\$ 265,500.00

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
6	AMBIENTADORES EN AEROSOL DE 8 ONZAS (CON VARIACIÓN DE 0.5 ONZ), ELIMINA OLORES Y AROMATIZA EL AMBIENTE, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA	BEEP	UNIDAD	700	RD\$ 89.95	18%	RD\$ 16.19	RD\$ 106.14	RD\$ 74,298.70
7	DESINFECTANTE EN AEROSOL, ELIMINA OLORES, CONTENIDO NETO DE 19 ONZAS, (538 GRAMOS), MATA EL 99.9 % LOS VIRUS Y BACTERIAS. PRESENTACIÓN BOTELLA METÁLICA, EMPAQUE 4/1	LYSOL	UNIDAD	700	RD\$ 449.90	18%	RD\$ 80.98	RD\$ 530.88	RD\$ 371,617.40
8	INSECTICIDA EN AEROSOL DE CONTENIDO NETO DE 400 MILILITROS, A BASE AGUA, PLAGUICIDA DE USO DOMÉSTICO, CASA Y JARDÍN, MATA MOSQUITOS, MOSCAS, CUCARACHAS, HORMIGAS, ARAÑAS, PULGAS, ENTRE OTROS, PRESENTACIÓN EN BOTELLA METÁLICA	BOP	UNIDAD	1,000	RD\$ 183.75	18%	RD\$ 33.08	RD\$ 216.83	RD\$ 216,825.00
<b>SUB TOTAL</b>								RD\$	1,826,870.00
<b>TOTAL ITBIS</b>								RD\$	328,836.60

<b>VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)</b>	Dos Millones Ciento Cincuenta y cinco mil Setecientos Seis pesos con 60/100 pesos dominicanos	<b>VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$</b>	<b>RD\$ 2,155,706.60</b>
---------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------	--------------------------

<p>Gregorio Ferreira 07 de febrero del año 2025</p>	 <p>Firma y Sello</p>
---------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------